Постановление Главы Талдомского муниципального района

от 20.03.2014 года №533

Об утверждении Положения

о комиссии по благоустройству

в Талдомском муниципальном районе

Московской области и утверждение

состава комиссии

В целях обеспечения внешнего благоустройства, соблюдения чистоты и порядка на территории района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 10.01.2002 N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", Законом Московской области от 29.11.2005 N 249/2005-ОЗ "Об обеспечении функционирования систем жизнеобеспечения населения на территории Московской области", руководствуясь Уставом Талдомского муниципального района,

                                                         постановляю:

 1. Создать комиссию по контролю за обеспечением порядка и благоустройства на территории  Талдомского муниципального района и утвердить ее состав (приложение N 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по благоустройству в Талдомском муниципальном районе Московской области (приложение N 2).

- разместить настоящее постановление на Интернет-сайте администрации  Талдомского муниципального района.
3. Постановление № 3820 от 06.12.2013г. считать утратившим силу.
         4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Временно исполняющий обязанности главы

Талдомского муниципального района                                                        В.Ю. Юдин

Приложение № 1
                                                          к Постановлению
 главы Талдомского муниципального района

от 20.03.2014 года №533
Состав комиссии по контролю за обеспечением порядка и благоустройства на территории Талдомского муниципального района

         Председатель комиссии:

временно исполняющий обязанности главы Талдомского муниципального района Юдин В. Ю.

Заместитель председателя комиссии - заместитель Главы  администрации Талдомского муниципального района  Чарышкин П.В.

          Члены комиссии:
            Крупенин Ю.В.- заместитель Главы администрации
Гришина Л.М.- заместитель Главы администрации

Страхова Е.М.- заместитель Главы администрации

Журкин Ю.В. - Глава г.п. Талдом - по согласованию

Родионов Ю.И.- Глава г.п. Северный - по согласованию

Староверов Д.А.- Глава г.п. Запрудня - по согласованию

Черторижский С.В.- Глава г.п. Вербилки - по согласованию

Парамонов И.В.- Глава с.п. Квашенковское - по согласованию

Федоров А.Е.- Глава с.п. Ермолинское - по согласованию

Гаврилов А.Ю.- Глава с.п. Гуслевское - по согласованию

Барютин В.Ю.- Глава с.п Темповое- по согласованию

Хон С.А.- старший государственный жилищный инспектор Московской области

Кранков Д.В. - Начальник ГИБДД ОМВД России по Талдомскому району

Трухин А.В.- Начальник территориального отдела №1 территориального управления №1 Главного управления Госадмтехнадзора Московской области

Малышева Н.А.- Председатель КНО

Ларькин Ю.Н.- Главный врач ЦРБ

Скибида Е.В.- заместитель начальника отдела по работе с предприятиями АПК и экологии

Власенко Ю.Г.- председатель совета директоров Талдомского муниципального района

Филатов А.В.- эксперт РУАД 7 Талдомского отделения
Положение
о комиссии по контролю  за обеспечением порядка и благоустройства

на территории Талдомского муниципального района

       1. Настоящее Положение определяет цели, задачи и функции комиссии по контролю за обеспечением порядка и благоустройства на территории Талдомского муниципального района. Состав комиссии утверждается главой муниципального района.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", законодательством Московской области, постановлениями Правительства Московской области, Уставом  Талдомского муниципального района и другими нормативными актами муниципального района.

3. Целью деятельности комиссии является реализация политики по обеспечению порядка и благоустройства на территории Талдомского муниципального района и выполнению соответствующих областных и районных программ.

4. Основными задачами комиссии являются:

- контроль за реализацией на территории Талдомского муниципального района требований Закона Московской области "Об обеспечении функционирования систем жизнеобеспечения населения на территории Московской области", выполнение постановлений и распоряжений Губернатора Московской области в направлении выполнения мероприятий по поддержанию экологически безопасного устойчивого развития муниципальных образований, выполнение требований в сфере обеспечения чистоты и порядка, установленных нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления муниципальных образований;

- выработка совместных с органами госконтроля решений по вопросам благоустройства, экологической безопасности и достижения благоприятного санитарного состояния территории района.

5. Комиссия выполняет следующие функции:

- организует проведение координационных совещаний по вопросам разработки и реализации плана по благоустройству;

- осуществляет взаимодействие деятельности с органами государственного контроля в области благоустройства и санитарного состояния территории района;

- организует и осуществляет по мере необходимости при поступлении обращений от юридических и физических лиц, органов государственного контроля Талдомской городской прокуратуры, рейды по осмотру и контролю прилегающих территорий предприятий, учреждений и организаций, территорий поселений, санитарно-защитных зон техногенных предприятий, всех строящихся объектов, полигонов ТБО и других объектов, расположенных на территории Талдомского муниципального района;

- осуществляет взаимодействие с администрациями городских и сельских поселений района по вопросам ликвидации нарушений в сфере порядка и благоустройства  подконтрольных территорий

6. Координацию и организацию деятельности комиссии осуществляет заместитель главы администрации муниципального района, курирующий вопросы благоустройства.

7. Выезд на обследование для осуществления задач комиссии в рамках своих полномочий осуществляется в составе не менее трех членов комиссии.

8. При выявлении нарушений, комиссия составляет уведомления, которые направляются в адрес нарушителей, форма уведомления прилагается (Приложение №3).
Приложение №3

 к Постановлению главы

Талдомского муниципального района

 от 20.03.2014 года №533
Уведомление № ________________________от________________________

              Кому ___________________________________________________________

              Адрес:__________________________________________________________

                        В результате проведения, _________________по благоустройству

              на территории муниципального района  обнаружено по адресу:

                 ________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

_____________________________________________________________

Руководствуясь Положением «, , , , , , , , , , , , », утвержденным

Комиссия предлагает Вам произвести добровольное

за счет собственных средств_____________________________________________________

в срок до_____________________________________________________________________

В случае невыполнения настоящего предупреждения в указанный срок будут приняты меры по направлению материалов в органы государственного контроля________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

один экземпляр получил___________________________________________________________________________________________________________________________________________________